АО «Центр международных программ»,
г. Астана, район Есиль, пр. Мәңгілік Ел, 8

от ___________________________________
_____________________________________
(Ф.И.О. наследника (-ов)), проживающий (-ие) по
адресу: _____________________________
____________________________________
____________________________________
кон. тел: ____________________________
____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В целях обеспечения исполнения обязательств по Договору об организации обучения
от «_____» _______________ 20___ года №______, заключенный между АО «Центр
международных программ» и обладателем международной стипендии Президента
Республики Казахстан «Болашак» __________________________________________________
был заключен Договор залога недвижимого имущества от «_____» _____________ 20___
года № ______ (далее – Договор залога), залогодателем (собственником) которого являлся
_______________________
________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. залогодателя)
умерший «____» ____________ 20___ года.

Предметом залога в соответствии с вышеуказанным Договором залога является _____
________________________________________________________________________________

(указать вид недвижимого имущества)
расположенное по адресу: _________________________________________________ (далее –
недвижимое имущество).

В настоящее время наследниками данного недвижимого имущества являются:_______
_______________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. наследника/наследников)
что подтверждается _______________________________________________________,
выданной нотариусом, открывшим наследственное дело.

Учитывая вышеуказанные обстоятельства, в соответствии со статьей 323
Гражданского Кодекса Республики Казахстан, прошу Вас разрешить переоформить
вышеуказанное недвижимое имущество по наследству и зарегистрировать в органах
юстиции по месту нахождения недвижимого имущества.

Вместе с тем, обязуюсь после оформления недвижимого имущества по наследству
предоставить в АО «Центр международных программ»  правоустанавливающие и иные
документы на недвижимое имущество, оформить, заключить и зарегистрировать
Дополнительное соглашение к Договору залога недвижимого имущества, с предоставлением
отметки в об их государственной регистрации, а также справку о зарегистрированных правах
(обременениях) на недвижимое имущество и его технических характеристиках в течение
двух месяцев со дня обращения.

Ф.И.О. ________________________________________ ____________ (роспись)

Дата: __________

К заявлению прилагаю:
1) нотариально - заверенная копия свидетельства о смерти от «___» ________ года;
2) нотариально - заверенная копия удостоверения личности наследника (-ов);
3) копия Договора залога на недвижимое имущество от «___» ___________ года №____
4) копия Договора об организации обучения  от «___» ___________ года №_____
5) справка-подтверждение о наличии наследника (-ов), выданной нотариусом, открывшим наследственное дело;
6) копия расписки о принятых документов АО «Центр международных программ»;